Estado de Alagoas
Todo Poder Emana do Povo

Câmara Municipal de Vereadores de Jacuípe
PALÁCIO PEDRO PAULO GONÇALVES LINS

RUA: DO COMERCIO, S/N CENTRO CEP 57.960-000 | CNPJ nº 24.256.224/0001-27|

Site: www.jacuipe.al.leg.br

E-mail:camaramunicipaldejacuipe@hotmail.com

ATA DA 21ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 16° LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE JACUÍPE DO ESTADO DE ALAGOAS, REALIZADA NO DIA 28 DE JUNHO DE
2023.

PRESIDÊNCIA: PAULO BUARQUE DOS REIS

Aos 28(vinte e oito) dias do mês de Junho do ano dois mil e vinte e três (2023), nesta
cidade de Jacuípe do Estado de Alagoas, no prédio da Câmara Municipal situada na rua
Prefeito Mário Acioly Wanderley ás 20 (vinte) horas, realizou-se a 21° Sessão Ordinária
da Câmara Municipal de Jacuípe. Pelo livro de presença verificou-se o comparecimento
dos seguintes Senhores Vereadores: Paulo Buarque dos Reis, José Severino da Silva,
José Marcondes Artur da Silva, Abiracy Buarque Bispo, Suziney Moreira Cavalcante da
Silva André Luiz Lins de Lins, José Luiz Henrique da Silva e Ednaldo Alexandre da Silva.
Acusando  o livro de presença o comparecimento de 08 (oito) vereadores o Senhor
presidente diz: Em nome de Deus e havendo número suficiente declaro aberto a seção e
ordeno a leitura da ata anterior. Procedida a leitura da ata anterior e posta em  discussão
ninguém se manifesta. Posta a voto e a mesma provada por unanimidade. Em seguida
senhor Presidente determina a leitura do expediente que constou o seguinte: Não há
expediente pois esta sessão é só uma forma de congraçamento hoje à noite está em
festividade pois é véspera de São Pedro todo mundo animado para participar das
festividades aqui e nós não é diferente também, somente faltou o nosso amigo Américo
Batista Martins pois ele seria mais uma alegria para nós todos e em seguida o senhor
presidente já lembrou que hoje é aniversário do vereador Américo e  desejou que ele se
recupere o mais breve possível e que Deus lhe abençoe é tudo que nós lhe desejamos. E
todos estão ciente que hoje também é o início de nosso recesso legislativo por força dos
dispositivos constitucionais.  Autorizada a vereadora Suziney Moreira Cavalcante da Silva
lê na Bíblia em 1° tessalonicenses capítulo 5 verso 5 /16 ao 18 que se refaz a da Graça e
fez um poema e leu e pediu benção para todos nós e pediu uma salva de palmas a tudo
que ela expressou. Logo em seguida o senhor Presidente deu por encerrada a sessão.
Do que para constar, eu Irineu Teotônio Silva autorizado pelo 1° secretário lavrei a
presente ata que após ser lida e achada conforme vai assinada por todos os vereadores
presentes.

Baixado Em: 20/06/2025